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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

 

Nr.     _______Prot                                                                                                         Korçë, më  ____.07.2023 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Date 26.07.2023 

Drejtuar: Shoqërisë “Nika”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-72704-06-15-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  Rehabilitim dhe veshje me beton, Kanali Drenovë, Ndërtim tombino BOX 2X (5x3 m), fshati 

Gurmujas dhe rikonstruksion i rrugës auto pyjore Denas  

 

Afati:  3 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 57,  Date 26.06.2023 dhe Nr 64 

Date 24.07.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

 6.414.942,45 (gjashtë milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e dy presje dyzet e 

pesë)lekë,  pa tvsh. 

 

2.Shoqëria “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A me vleren:  
7.388.510,40 (shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dhjetë presje katër)lekë, pa tvsh. 
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3. Shoqeria “ INA ” shpk, NIPT J61814009W me vleren: 

 7.497.456 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë)lekë, pa tvsh. 

 

4. Shoqeria „ ARTYKA II” shpk, NIPT K26625603U, me vleren: 

7.449.276,30 (shtatë milion e katërqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë presje tre)lekë,pa 

tvsh. 

 

5.  Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M me vleren:  
7.799.282,40 (shtatë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e tetëdhjetë e dy presje katër)lekë, 

pa  tvsh. 

 

 

6. Shoqeria “ ASI -2A CO ” shpk, NIPT K53002402C me vleren: 

7.951.222,65 (shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë  e dyqind e njëzet e dy presje gjashtëdhjetë e 

pesë)lekë,pa tvsh. 

 

7. Shoqeria “ TEA-D ” shpk, NIPT K32522629L me vleren: 

 

8.384.984,58 (tetë milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër presje pesëdhjetë e 

tetë)lekë,pa tvsh. 

 

 

8. Shoqëria “STERKAJ” shpk, NIPT  J68310708M me vleren: 

8.436.612,50 (tetë milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e  gjashtëqind e dymbëdhjetë presje pesë)lekë, 

pa tvsh. 

 

 

9.Shoqeria “ SARK ” shpk, NIPT K52531415H me vleren:  
8.563.655 ( tetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë)lekë, pa tvsh.  

 

                        

10. Shoqeria “ AVDULI”shpk,  NIPT J66703306O me vleren:  
9.219.751 (nëntë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një)  lekë pa  tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.  Shoqeria “ TEA-D ” shpk, NIPT K32522629L, per arsye se: 

 

1.Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit,pika  2.2.1. ku percaktohet shprehimisht se:  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 
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b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  vlera  limit e kontratës që prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

1. Formularin  e vleresimit sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

2. Kontratë 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Aktin e kolaudimit; 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

1. Kontrate; 

2. Situacionin përfundimtar;  

3. Akt kolaudimi; 

4. Fatura tatimore 

 

 

Konkretisht : 

1.Për kontratën e realizuar me Bashkinë Sarandë me objekt ”Rikualifikim i rrugëve të brendshme me 

beton,Metoq,Berdenesh,Cukë,Manastir” ofertuesi nuk ka dorëzuar Formularin e Vleresimit sipas 

shtojces 9. 

2.Kontrata e realizuar me Bashkinë Libohove me objekt ”Mirembajtje kanale kulluese” eshte me vlere 

1588666 lek,pa tvsh, pra me e vogel se vlera e kerkuar. 

 

 

 

***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Nika”sh.p.k me adresë:  Shkoder Lagjja 

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej   6.414.942,45 (gjashtë milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë 

e nëntëqind e dyzet e dy presje dyzet e pesë)lekë,  pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

   
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo 

me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga 

nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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PO    JO x 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


